
 

 

 

 

 

 

 

Übersicht Abfallentsorgungsgebühren für sonstige Herkunftsbereiche 2025 

Restmüllgebühren: Angaben in Klammern (Gebühren 2023 - 2024) 

Restmüll 

Behältervolumen * Abfuhrrhythmus 
Volumen- 

gebühr 
Gesamtgebühr 

/ Jahr ** 
Personen pro 

Haushalt 

240 Liter Tonne 14-täglich 
308,16 € 

(302,40 €) 
 411,48 € 
(372,48 €) 

bis 24 

240 Liter Tonne 4-wöchentlich 
154,08 € 

(151,20 €) 
257,40 €               

(221,28 €) 
bis 12 

120 Liter Tonne 14-täglich 
154,08 € 

(151,20 €) 
257,40 € 

(221,28 €) 
bis 12 

120 Liter Tonne 4-wöchentlich 
77,04 €        

(75,60 €) 
180,36 €              

(145,68 €) 
bis 6 

80 Liter Tonne 14-täglich 
102,72 € 

(100,80 €) 
206,04 € 

(170,88 €) 
bis 8 

80 Liter Tonne 4-wöchentlich 
51,36 € 

(50,40 €) 
154,68 €                

(120,48 €) 
bis 4 

60 Liter Tonne 14-täglich 
77,04 € 

(75,60 €) 
180,36 € 

(145,68 €) 
bis 6 

60 Liter Tonne 4-wöchentlich 
38,52 € 

(37,80 €) 
141,84 €                

(107,88 €) 
1 bis 3 

2 * 20 Liter Sack 
*** 

14-täglich 
51,36 €        

(50,40 €) 
154,68 €                 

(120,48 €) 
bis 4*** 

20 Liter Sack *** 14-täglich 
25,68 € 

(25,20 €) 
129,00 €                
(95,28 €) 

bis 2*** 

20 Liter Sack *** 4-wöchentlich 
12,84 € 

(12,60 €) 
116,16 €                
(82,68 €) 

1 / Wochen -
endhaus *** 

* Mindestvolumen für eine Restmülltonne ist die Personenzahl mal 5 Liter mal Wochen 

** In der Gesamtgebühr pro Jahr ist die Grundgebühr von 103,32 € (70,08 €) enthalten 

*** nur in Ausnahmefällen möglich 


